# 会 議 概 要

会議名	平塚市青少年問題協議会委嘱式及び令和6年度第1回全体会議
開催日時	令和6年8月20日(火)
会 場	平塚市青少年会館 集会室
出 席 者	委員22人 (落合委員、久保田(聡)委員、大野委員、佐藤委員、白井委員、 比企委員、長岡委員、鈴木(衣)委員、鈴木(文)委員、松村委員、 相馬委員、津田委員、片野委員、鶴田委員、篠崎委員、山田委員、 又城委員、田村委員、久保田(智)委員、井出委員、目黒委員、 伊東委員) 幹事11人(うち委員兼務1人・代理2人) (平塚警察署(委員と兼務)、健康・こども部長、 文化・交流課長、人権・男女共同参画課長、保育課長、 こども家庭課長、社会教育課長(代理)、中央図書館長(代理)、 青少年課長) 事務局5人 (青少年育成担当長、青少年指導・相談担当長、内田、神寳、 森下)
議題	(1)協議事項 ア 副会長の選出について イ 専門部会の構成について ウ 神奈川県青少年育成活動推進者表彰及び平塚市青少年健全 育成功労者表彰の審査委員の選出について エ 少年の主張作文コンクール(小学生の部、中学生の部)審 査員の選出について オ 委員変更に伴う国際交流事業実行委員の選出について (2)報告事項 カ 令和5年度青少年育成事業報告について
公開・非公開	公開 傍 聴 者 0人

### 【審議等概要】

#### (1)協議事項

#### ア 副会長の選出について

・岩﨑委員と片野委員を副会長として選出。

### イ 専門部会の構成について

青少年育成部会部長相馬委員副部長篠崎委員青少年指導相談部会部長井出委員副部長鈴木(衣)委員青少年施設部会部長鈴木(文)委員副部長岩崎委員

# ウ 神奈川県青少年育成活動推進者表彰及び平塚市青少年健全育成功労者表表彰の 審査委員の選出について

・鈴木(文)委員、岩﨑委員、目黒委員、伊東委員の4名に決定した。

### エ 少年の主張作文コンクール (小学生の部、中学生の部) 審査員の選出について

- ・小学校の部 白井委員、長岡委員、津田委員
- ・中学校の部 比企委員、鈴木(衣)委員、相馬委員の6名に決定した。

# オ 委員変更に伴う国際交流事業実行委員の選出について

・ 久保田 (智) 委員に決定した。

# (2)報告事項

- カ 令和5年度青少年育成事業報告について
  - ・資料に基づき報告を行った。

平塚市健康・こども部 青少年課 青少年育成担当

問合せ先 (事務局)

電話番号: 0 4 6 3 - 7 1 - 5 9 5 0